
e Lo A 

26.MARG4 15 

11655 

TERESA MINUCHE DE MERA 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

a RESOLUCION No. RL- 

CONSIDERANDO: 

QUE los días 15 de julio y 24 de octubre de 1983 se han 
otergado ante el Notario Trigésimo del cantón Quito las es- 
crituras públicas de constitución de “CENTRO OPTICO IMDULEN 
TES CIA. LYTDA.”; 

QUE la señora dectora María Teresa Ortiz Genzílez, con el 
patrocinio del doctor Gonzalo Irígoyen del Pozo, ha solicita 

do ia aprobación de las indicadas escrituras públicas, a cuyo 

efecto ha presentado tres copias certificadas de cada una de 

las escrituras mencionadas; 

QUE se ha presentado el carné de afiliación » la Cámara de / 
Pequeños Industriales de Pichincha, signado con el No. A.P. 
2813 de 3 de agosto de 1983; 

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio e Integración me 
diante Resolución No. 526 de 12 de julio de 1933, autoriza a 
la señora María Teresa Ortíz González, de nacionaliáad colom- 

biana, para que invierta en la constitución de la compañía; 

QUE la referida escrítura pública guarda conformidad con 

el memorando e informe No. SC-DIA-1L-83744, de 23 de noviene 

bre de 1983, emitidos por el Departamento de Inwpesación y Aná 
lisis de esta Institución; 

QUE el Departamento Jurídico mediante memorando No, DJ-RL- 
83-531 de 12 de diciembre de 19383, ha emitido informe favora- 

ble para la continuación del trámite, una vez que considera 
que se ha. .dado cumplimiento a los requisitos legales respecti 

vos; 

EN ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de "CENTRO OPTICO 

INDULENTES CXA. LTDA.”, con domicilio en 

Quito, con un capital social de s/1'0900.000 (UN MILLOM DE SU- 
CRES), dividido en 1.000 participaciones de 2/1.000 (MIL SU- 

CRES) cada una, de conformidad con los tárminos constantes en 
lamferidasescrituras públicas. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que un extracto de las indicadas 

escrituras públicas se publique, por una 
vez, en uno de los diarios de mayor circulación en Quito. 

Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despa- 
cho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Trigésimo del can 

tón Quito tome nota al margen de la matriz 
de cada una de las escrituras públicas que se aprueban, del 

contenido de la presente Resolución y siente razón de esta a- 

notación.



REPUBLICA DEL ECUADOR 26mAR A 18 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

“CENTRO OPTICO INDULENTES CIA. 
LTDA.” 

ns 2 po 

ARTICULO CUARTO. - cantón Qu = il Mercaatil del 
tor a soeríba las indicados en- 

exitaras públicas ¿unto con la presente Resolución; Y. ») po 
pla con las demás prescripciones contentáas an la Ley de Re- 
gistze y en +l artículo 33 del Código de Comercio. 

COMPLIDO. vaelwa el expediente. 

COMUNICONSF.- BARDA y firmada «a - 

intendencia de Compañfzs, en Quíto, a 157 a la Super 

!- 1983     RGOA MA 72% 
Econ. Teresa Fiuache 

SSPERINTENDERTR COMPAÑIAS 

    

DI-RL _ 

mar. Y] 
12-X1II]-83 

Con esta fecha queda inscrita la presente tesolución, bajo 

el nímero 38 del Registro Mercantil, tomo 115.- se da así 

cumplimiento a lo dispuesto en la misma, de conformidad a 

lo establecido en el Decreto 733 del 22 de agosto de 1975, 

      

  

3 Ha agostoy del - 

Je i1 noygcien- 

tos ochenta y cuatro.- El REGISTRADOR. 2) lol: 

D.. Quitar Garda Bas 3POS 

RECISTañvón MERCANTIL 
=> 

O MS a AO 
ATT A 

publicado en el Registro Uficial 878 de 

mismo año.- Juuto, a diez y ocho de enerp 

 


